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Календарный учебный график  

Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август 

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 
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Сводные данные 
 

 Курс 1 Курс 2 Курс 3 
Итого 

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего 

Т Теоретическое обучение  
 

 
20 

3/6 

 
 

 
17 

5/6 

 
 

 
38 

2/6 

 
 

 
20 

3/6 

 
 

 
17 

5/6 

 
 

 
38 

2/6 

 
 

 
20 

3/6 

 
 
 

13 

 
 

 
33 

3/6 

 
 

 
110 

1/6 

ПП Педагогическая практика 

НП Научно-исследовательская практика 

Н Научные исследования 

Э Экзаменационные сессии 1 5/6 2 3 5/6 1 5/6 2 3 5/6 1 5/6 1 2 5/6 
10 
3/6 

Г 
Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена 

       
1 1/6 1 1/6 1 1/6 

 
Д 

Представление научного доклада по 

научно-квалификационной работе 

(диссертации) 

        
4 4/6 

 
4 4/6 

 
4 4/6 

К Каникулы 2 5 7 2 5 7 2 5 7 21 

* 
Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья) 

1 

4/6 

(10 

1 

1/6 

(7 

2 

5/6 

(17 

1 

4/6 

(10 

1 

1/6 

(7 

2 

5/6 

(17 

1 

4/6 

(10 

1 

1/6 

(7 

2 

5/6 

(17 

8 

3/6 

(51 

Продолжительность обучения □ 

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы) 

 
более 39 нед 

 
более 39 нед 

 
более 39 нед 

 

Итого 26 26 52 26 26 52 26 26 52 156 



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов 
Курс 1 

Сем. 1 Сем. 2 

Считать в 

плане 

 
Индекс 

 
Наименование 

Экза 

мен 

 
Зачет 

Рефе 

рат 

Экспер 

тное 

 
Факт 

Часов в 

з.е. 

Экспер 

тное 

 
По плану 

Контакт 

часы 

 
Ауд. 

 
Лек 

 
Пр 

 
П 

 
СР 

Конт 

роль 

 
з.е. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
П 

 
СР 

Конт 

роль 

 
з.е. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
П 

 
СР 

Конт 

роль 

Блок 1.Блок 1 «Дисциплины (модули)» 

Базовая часть 

+ Б1.Б.01 Иностранный язык 4 123 4 5 5 36 180 180 100.5 100 
 

100 0.5 70.7 8.8 1 36 
  

20 0.1 15.9 
 

1 36 
  

20 0.1 15.9 
 

+ Б1.Б.02 История и философия науки 2 1 2 4 4 36 144 144 80.3 80 50 30 0.3 54.9 8.8 3 108 40 
 

20 0.1 47.9 
 

1 36 10 
 

10 0.2 7 8.8 

 9 9  324 324 180.8 180 50 130 0.8 125.6 17.6 4 144 40  40 0.2 63.8  2 72 10  30 0.3 22.9 8.8 

Вариативная часть 

+ Б1.В.01 Психология и педагогика высшей школы 
 

1 
 

3 3 36 108 108 36.1 36 20 16 0.1 71.9 
 

3 108 20 
 

16 0.1 71.9 
         

+ Б1.В.02 Культура устной и письменной научной речи 
 

1 
 

3 3 36 108 108 36.1 36 20 16 0.1 71.9 
 

3 108 20 
 

16 0.1 71.9 
         

+ Б1.В.03 
Профессиональные коммуникации в научной и 

преподавательской деятельности 

 
1 

 
3 3 36 108 108 36.1 36 20 16 0.1 71.9 

 
3 108 20 

 
16 0.1 71.9 

         

+ Б1.В.04 Апробация результатов исследований 
 

1 
 

3 3 36 108 108 36.1 36 20 16 0.1 71.9 
 

3 108 20 
 

16 0.1 71.9 
         

+ Б1.В.05 
Частная зоотехния, технология производства 

продуктов животноводства 
5 

  
3 3 36 108 108 54.2 54 30 24 0.2 45 8.8 

                

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 
 

3 
 

3 3 
 

108 108 54.1 54 30 24 0.1 53.9 
                 

- Б1.В.ДВ.01.01 
Акклиматизация и адаптация импортных пород 

сельскохозяйственных животных 

 
3 

 
3 3 36 108 108 54.1 54 30 24 0.1 53.9 

                 

+ Б1.В.ДВ.01.02 Экологические проблемы животноводства 
 

3 
 

3 3 36 108 108 54.1 54 30 24 0.1 53.9 
                 

+ Б1.В.ДВ.01.03 Методы исследований в частной зоотехнии 
 

3 
 

3 3 36 108 108 54.1 54 30 24 0.1 53.9 
                 

 18 18  648 648 252.7 252 140 112 0.7 386.5 8.8 12 432 80  64 0.4 287.6          

 27 27  972 972 433.5 432 190 242 1.5 512.1 26.4 16 576 120  104 0.6 351.4  2 72 10  30 0.3 22.9 8.8 

Блок 2.Блок 2 «Практики» 

Вариативная часть 

 
+ 

 
Б2.В.01(П) 

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности. 

Педагогическая практика 

  
3 

  
3 

 
3 

 
36 

 
108 

 
108 

 
16 

 
15 

  
15 

 
1 

 
92 

                 

 
+ 

 
Б2.В.02(П) 

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности. Научно- 

исследовательская практика 

  
5 

  
3 

 
3 

 
36 

 
108 

 
108 

 
16 

 
15 

  
15 

 
1 

 
92 

                 

 6 6  216 216 32 30  30 2 184                  

 6 6  216 216 32 30  30 2 184                  

Блок 3.Блок 3 «Научные исследования» 

Вариативная часть 

+ Б3.В.01(Н) Научно-исследовательская деятельность 
   

91 91 36 3276 3276 112 112 
 

112 
 

3164 
 

14 504 
  

22 
 

482 
 

16 576 
  

26 
 

550 
 

+ Б3.В.02(Н) 
Подготовка научно-квалификационной работы 

(диссертации) 

   
44 44 36 1584 1584 6 6 

 
6 

 
1578 

         
12 432 

  
2 

 
430 

 

 135 135  4860 4860 118 118  118  4742  14 504   22  482  28 1008   28  980  

 135 135  4860 4860 118 118  118  4742  14 504   22  482  28 1008   28  980  

Блок 4.Блок 4 «Государственная итоговая аттестация» 

Базовая часть 

+ Б4.Б.01(Г) 
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 

   
2 2 36 72 72 2.5 2 

 
2 0.5 69.5 

                 

 
+ 

 
Б4.Б.02(Д) 

Представление научного доклада об основных 

результатах подготовленной научно- 

квалификационной работы (диссертации) 

    
7 

 
7 

 
36 

 
252 

 
252 

 
0.5 

    
0.5 

 
251.5 

                 

 9 9  324 324 3 2  2 1 321                  

 9 9  324 324 3 2  2 1 321                  

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

+ ФТД.В.01 
Основы патентования результатов интеллектуальной 

деятельности 

 
3 

 
2 2 36 72 72 36.1 36 18 18 0.1 35.9 

                 

+ ФТД.В.02 
Планирование и экономическая оценка научно- 

инновационных проектов 

 
3 

 
2 2 36 72 72 36.1 36 18 18 0.1 35.9 

                 

 4 4  144 144 72.2 72 36 36 0.2 71.8                  

 4 4  144 144 72.2 72 36 36 0.2 71.8                  



Курс 2 Курс 3 

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 

 
з.е. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
П 

 
СР 

Конт 

роль 

 
з.е. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
П 

 
СР 

Конт 

роль 

 
з.е. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
П 

 
СР 

Конт 

роль 

 
з.е. 

 
Итого 

 
Лек 

 
Лаб 

 
Пр 

 
П 

 
СР 

Конт 

роль 

 

 

2 72 
  

40 0.1 31.9 
 

1 36 
  

20 0.2 7 8.8 
                

                                

2 72   40 0.1 31.9  1 36   20 0.2 7 8.8                 

 
                                

                                

                                

                                

                
3 108 30 

 
24 0.2 45 8.8 

        

3 108 30 
 

24 0.1 53.9 
                         

3 108 30 
 

24 0.1 53.9 
                         

3 108 30 
 

24 0.1 53.9 
                         

3 108 30 
 

24 0.1 53.9 
                         

3 108 30  24 0.1 53.9          3 108 30  24 0.2 45 8.8         

5 180 30  64 0.2 85.8  1 36   20 0.2 7 8.8 3 108 30  24 0.2 45 8.8         

 

 

 
3 

 
108 

   
15 

 
1 

 
92 

                         

                 
3 

 
108 

   
15 

 
1 

 
92 

         

3 108   15 1 92          3 108   15 1 92          

3 108   15 1 92          3 108   15 1 92          

 

 

19 684 
  

16 
 

668 
 

15 540 
  

16 
 

524 
 

24 864 
  

30 
 

834 
 

3 108 
  

2 
 

106 
 

        
14 504 

  
2 

 
502 

         
18 648 

  
2 

 
646 

 

19 684   16  668  29 1044   18  1026  24 864   30  834  21 756   4  752  

19 684   16  668  29 1044   18  1026  24 864   30  834  21 756   4  752  

 

 
                        

2 72 
  

2 0.5 69.5 
 

                         
7 

 
252 

    
0.5 

 
251.5 

 

                        9 324   2 1 321  

                        9 324   2 1 321  

 

 

2 72 18 
 

18 0.1 35.9 
                         

2 72 18 
 

18 0.1 35.9 
                         

4 144 36  36 0.2 71.8                          

4 144 36  36 0.2 71.8                          



Индекс Наименование Формируемые компетенции 

Б1 Блок 1 «Дисциплины (модули)» УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

 Б1.Б Базовая часть УК1; УК2; УК3; УК4 

 Б1.Б.01 Иностранный язык УК3; УК4 

Б1.Б.02 История и философия науки УК1; УК2 

 Б1.В Вариативная часть УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

 Б1.В.01 Психология и педагогика высшей школы УК3; УК5; УК6; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК4 

Б1.В.02 Культура устной и письменной научной речи УК4; ПК4 

Б1.В.03 
Профессиональные коммуникации в научной и 

преподавательской деятельности 
УК4; УК5; УК6; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК4 

Б1.В.04 Апробация результатов исследований УК1; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК3; ПК4 

Б1.В.05 
Частная зоотехния, технология производства 

продуктов животноводства 
УК1; ОПК1; ПК1; ПК2; ПК3 

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) УК1; УК2; УК3; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ПК1; ПК3 

 
Б1.В.ДВ.01.01 

Акклиматизация и адаптация импортных пород 

сельскохозяйственных животных 
УК1; ОПК1; ПК1; ПК3 

Б1.В.ДВ.01.02 Экологические проблемы животноводства УК1; ОПК1; ПК1; ПК3 

Б1.В.ДВ.01.03 Методы исследований в частной зоотехнии УК1; УК2; УК3; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ПК1; ПК3 

Б2 Блок 2 «Практики» УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

 
Б2.В Вариативная часть УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

  
Б2.В.01(П) 

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности. 

Педагогическая практика 

 
УК3; УК5; УК6; ОПК5; ОПК6; ОПК7; ПК4 

 
Б2.В.02(П) 

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности. Научно- 
исследовательская практика 

 
УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

Б3 Блок 3 «Научные исследования» УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

 Б3.В Вариативная часть УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

 Б3.В.01(Н) Научно-исследовательская деятельность УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

Б3.В.02(Н) 
Подготовка научно-квалификационной работы 

(диссертации) 
УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

Б4 Блок 4 «Государственная итоговая аттестация» УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

 
Б4.Б Базовая часть УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК6; ОПК7; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

 
Б4.Б.01(Г) 

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 
УК3; УК5; УК6; ОПК5; ОПК6; ОПК7; ПК4 

 
Б4.Б.02(Д) 

Представление научного доклада об основных 

результатах подготовленной научно- 

квалификационной работы (диссертации) 

 
УК1; УК2; УК3; УК4; УК5; УК6; ОПК1; ОПК2; ОПК3; ОПК4; ОПК5; ОПК8; ПК1; ПК2; ПК3; ПК4 

ФТД Факультативы УК1; УК2; УК6 

 ФТД.В Вариативная часть УК1; УК2; УК6 

 
ФТД.В.01 

Основы патентования результатов интеллектуальной 

деятельности 
УК1; УК2; УК6 

ФТД.В.02 
Планирование и экономическая оценка научно- 

инновационных проектов 
УК1; УК2; УК6 

 


